
Голові НКРЕКП 

 Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП Про врегулювання деяких питань 

на роздрібному ринку електричної енергії у період дії в Україні воєнного стану» 
 

Міністерством енергетики України прийнято наказ від 10.10.2023 № 307 «Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказ Міністерства енергетики України від 

13 квітня 2022 року № 148», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

24.10.2023 за № 1859/40915, який найближчим часом буде опубліковано в 

офіційному віснику України, та набере чинності з дня його офіційного 

опублікування. 

З дня набрання чинності зазначеним наказом Міністерства енергетики 

України, споживачі, у яких відсутній електропостачальник, в тому числі яким 

станом на 04 березня 2022 року постачання електричної енергії здійснює 

постачальник «останньої надії», підпадають під категорію споживачів, будуть 

відключенні від електропостачання, оскільки відповідно до підпункту 1 пункту 12 

стаття 64 Закон України «Про ринок електричної енергії постачальник «останньої 

надії» зобов’язаний здійснювати постачання електричної енергії споживачам у 

випадках, визначених цією статтею, до обрання споживачами 

електропостачальника, але не більш як протягом 90 днів. 

З метою забезпечення належного інформування постачальниками 

універсальних послуг та постачальника «останньої надії» споживачів про зміну 

умов договору про постачання електричної енергії, зокрема в частині права 

споживача на розірвання договору та зміну електропостачальника в 

установленому порядку, втрати права на універсальну послугу та на постачання 

електричної енергії постачальником «останньої надії» тощо, Департаментом 

роздрібного ринку електричної енергії розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 20 квітня 2022 року № 393», якою 

пропонується: 

Зобов’язати постачальників універсальних послуг та постачальника 

«останньої надії»: 

1) інформувати своїх споживачів про зміну умов договору про постачання 

електричної енергії із зазначенням причин, зокрема в частині права споживача на 

розірвання договору та зміну електропостачальника в установленому 

законодавством порядку, втрати права на універсальну послугу та на постачання 

електричної енергії постачальником «останньої надії» тощо, протягом п’яти 

робочих днів з дня набрання чинності цією постановою; 

2) надати обласним військовим адміністраціям на відповідних територіях та 

Київській міській військовій адміністрації перелік об’єктів, які втрачають право 

на універсальну послугу та на постачання електричної енергії постачальником 



«останньої надії» відповідно до умов договору про постачання електричної 

енергії протягом п՚яти робочих днів, з дня набрання чинності цією постановою.».   

Зважаючи на важливість викладених питань, а також з урахуванням 

воєнного стану в Україні введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022, Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів 

на роздрібному ринку електричної енергії пропонує прийняти проєкт постанови 

НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 20 квітня 2022 року № 

393». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії              Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 
 



                                                          
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 
 

ПОСТАНОВА 
 

 

___________        № _______ 
 

 

 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 20 квітня 2023 року 

№ 393 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах енергетики 

та комунальних послуг» та у зв’язку наказом Міністерства енергетики України 

від 10 жовтня 2023 року № 307 «Про визнання таким, що втратив чинність, 

наказ Міністерства енергетики України від 13 квітня 2022 року № 148», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 жовтня 2023 року 

за № 1859/40915, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Доповнити постанову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 квітня 

2023 року № 393 «Про врегулювання деяких питань на роздрібному ринку 

електричної енергії у період дії в Україні воєнного стану» після пункту 8 новим 

пунктом 9 такого змісту: 

 

«9. Постачальникам універсальних послуг та постачальнику «останньої 

надії»: 

1) інформувати своїх споживачів про зміну умов договору про постачання 

електричної енергії із зазначенням причин, зокрема в частині права споживача 

на розірвання договору та зміну електропостачальника в установленому 

законодавством порядку, втрати права на універсальну послугу та на 

постачання електричної енергії постачальником «останньої надії» тощо, 

протягом п’яти робочих днів з дня набрання чинності цією постановою;   

 



2 
 

2) надати обласним військовим адміністраціям на відповідних територіях 

та Київській міській військовій адміністрації перелік об’єктів, які втрачають 

право на універсальну послугу та на постачання електричної енергії 

постачальником «останньої надії» відповідно до умов договору про постачання 

електричної енергії протягом п’яти робочих днів, з дня набрання чинності цією 

постановою.».   

 

У зв'язку з цим пункт 9 вважати пунктом 10. 

 

2. Ця постанова набирає чинності  з дня її прийняття.   

 
 

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


